
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 36, de
21/02/2008.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

12.469.592,75 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10.04.2008.

b) Empresa adjudicataria: Pacense de Limpiezas Cristolán, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe total de la adjudicación: 12.368.581,96 € (Doce millones trescientos sesenta
y ocho mil quinientos ochenta y un euros con noventa y seis céntimos).

Mérida, a 14 de mayo de 2008. El Secretario General de SES, P.D. Resolución de 12/01/2007
(DOE n.º 10, de 25/01/2007), RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2008, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Adquisición de derivados plasmáticos de
uso terapéutico con destino a los hospitales del Servicio Extremeño de
Salud”. Expte.: CS/99/1108011730/08/PNSP. (2008061599)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica y Contra-
tación Administrativa. Secretaría General.

c) Número de expediente: CS/99/1108011730/08/PNSP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de derivados plasmáticos de uso terapéutico con
destino a los hospitales del Servicio Extremeño de Salud.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

Martes, 10 de junio de 2008
15799NÚMERO 111



3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: 

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 1.796.100,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de abril de 2008.

b) Contratista: Instituto Grifols, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.796.100,00 €.

Mérida, a 22 de mayo de 2008. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2008, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Arrendamiento de licencias de analizador
estadístico-clínico en base a GRDs y sistema clínico-experto de ayuda a la
codificación de C.M.B.D.”. Expte.: CS/99/1108001992/08/CA. (2008061600)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica y Contra-
tación Administrativa. Secretaría General.

c) Número de expediente: CS/99/1108001992/08/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de licencias de analizador estadístico-clínico en
base a GRDs y sistema clínico-experto de ayuda a la codificación de C.M.B.D.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 43, de
03/03/2008.

Martes, 10 de junio de 2008
15800NÚMERO 111


		2008-06-09T17:45:14+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




